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Sprawdź czy doświadczeni wulkanizatorzy i młodzi adepci zawodu równie dobrze potrafią
obsługiwać opony! Podczas trwających od wczoraj targów Poznań Motor Show poznamy
najlepszych fachowców aż w 7 kategoriach.

Poznań jest  miejscem spotkania  fachowców branży aftermarket  z  całej  Polski  (w dniach 23-26
kwietnia 2026). A Polski Związek Przemysłu Oponiarskiego (PZPO) po raz szósty jest partnerem
Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników i  zaprasza na swoje stoisko w hali nr 4 podczas targów
Poznań  Motor  Show do  udziału  w  konkursach  z  nagrodami.  W konkursie  wyłoniony  zostanie:
najlepszy serwisant opon osobowych w kategorii Mechanik Zawodowy; najlepszy serwisant opon
osobowych w kategorii Młody Mechanik; najlepszy serwisant opon ciężarowych w kategorii Młody
Mechanik;  najlepszy  serwisant  opon  motocyklowych  w  kategorii  Młody  Mechanik;  najlepszy



serwisant czujników ciśnienia w kole osobowym w kategorii Młody Mechanik; najlepszy serwisant
czujników  ciśnienia  w  kole  osobowym  w  kategorii  Mechanik  Zawodowy;  najlepszy  serwisant
czujników ciśnienia w kole ciężarowym w kategorii Młody Mechanik.

Nagrodami  dla  zwycięzców  każdej  z  konkurencji  oponiarskiej  będzie  wysokiej  klasy  klucz
dynamometryczny, klucz akumulatorowy, voucher na wybrane szkolenie jednodniowe w Akademii
Oponiarskiej PZPO w Piechaninie k/Poznania oraz zestaw gadżetów. Dla każdego z laureatów PZPO
przygotował również specjalny, okolicznościowy puchar.

Po co to wszystko? Opony należą do najważniejszych elementów pojazdu, ponieważ jako jedyne
bezpośrednio stykają się z nawierzchnią drogi, wpływając na przyczepność i bezpieczeństwo jazdy.
Podczas  jazdy  autostradą  obracają  się  z  prędkością  przekraczającą  1000 obr./min,  dlatego  ich
właściwy montaż oraz regularny serwis mają kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa kierowcy i
pasażerów.
- Odpowiednio dobrane, prawidłowo zamontowane i właściwie eksploatowane opony są jednym z
najważniejszych  elementów  bezpieczeństwa  na  drodze.  Mają  one  bezpośredni  wpływ  na
przyczepność pojazdu,  długość  drogi  hamowania  oraz  stabilność  jazdy,  szczególnie  w trudnych
warunkach pogodowych. Dlatego tak istotne jest zarówno ich właściwe dopasowanie do samochodu,
jak i regularna kontrola stanu technicznego. Równie ważny jest profesjonalny montaż ogumienia. W
wyspecjalizowanym serwisie opony są instalowane zgodnie z obowiązującymi standardami, a także
dokładnie wyważane, co przekłada się na większy komfort jazdy i bezpieczeństwo kierowcy oraz
pasażerów. Nowoczesne serwisy oponiarskie powinny dysponować odpowiednim i certyfikowanym
przez UDT wyposażeniem diagnostycznym, a pracujący w nich specjaliści powinni posiadać aktualną
wiedzę i kwalifikacje, które pozwalają na prawidłową obsługę ogumienia - podkreśla Piotr Sarnecki,
dyrektor generalny PZPO.

Wspomnijmy, że Ogólnopolskie Mistrzostwa Mechaników są jednym z najważniejszych projektów
edukacyjnych w polskiej  branży motoryzacyjnej.  To nie tylko prestiżowa rywalizacja,  ale przede
wszystkim realna szansa na zdobycie praktycznej wiedzy, kontakt z ekspertami i liderami rynku oraz
sprawdzenie swoich umiejętności w warunkach zbliżonych do codziennej pracy w nowoczesnym
warsztacie.
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